
 

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 25/03/2019, Edição nº 4971, Página nº 26 a 38 

 

DECRETO Nº 4.168/2019 
 

 
SÚMULA: Homologa resultado final do Processo de Seleção Simplificado – 
PSS(Edital nº 01/2019). 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO PARANÁ, no uso 
de suas atribuições legais e, 

 
 
Considerando o Edital de Classificação Final nº 07/2019 de 21 de março de 2019, 

referente ao Processo de Seleção Simplificado Nº 01/2019, 
 

    

D E C R E T A 
 

   
 Art. 1º Fica HOMOLOGADO, para que surta seus devidos e jurídicos efeitos, o 
resultado final do Processo de Seleção Simplificado, de Edital de abertura nº 01/2019 e de 
Classificação Final nº 07/2019, o qual contém aprovação e classificação dos candidatos, passando 
a fazer parte integrante deste Decreto. 
 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 REGISTRE-SE 
 PUBLIQUE-SE 

 
 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
em 25 de março de 2019. 

 
 
 
 
 
 

NORBERTO PINZ 
Prefeito  

 
 
 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

 
 

PROFESSOR 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

Nº 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO(A) 
PROVA 

DE 
TÍTULOS 

AVALIAÇÃO OBJETIVA 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE LÍNGUA 

PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 

HISTÓRIA E 
GEOGRAFIA 

FUNDAMENTOS 
DA EDUCAÇÃO 

003 Cintia Marceli Dobler Dall Forno --------- 12,0 12,0 8,0 16,0 48,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

----------- 

058 Agatha Gabrielli Schneider C. Radtke --------- 8,0 16,0 8,0 12,0 44,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
27/08/1990 

017 Angela Eger Moln --------- 8,0 12,0 8,0 16,0 44,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
04/01/1993 

075 Talita da Silva Pinheiro --------- 4,0 12,0 4,0 20,0 44,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
09/07/1994 

023 Matheus Henrique Canova --------- 8,0 12,0 4,0 20,0 44,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
19/04/1995 

008 Ivani Dockhorn Guimarães --------- 0,0 8,0 8,0 24,0 40,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
20/09/1967 

076 Thaís Regina Spohn Schmmer --------- 0,0 12,0 12,0 16,0 40,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
10/06/1994 

022 Lizandra Maria Schneider Schwarg --------- 8,0 12,0 8,0 12,0 40,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
21/09/1994 

065 Cleusa Marli Grings Krewer --------- 8,0 8,0 4,0 16,0 36,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
13/11/1983 

089 Franciele Ines Robe --------- 4,0 12,0 8,0 12,0 36,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
17/02/1985 

030 Paula Patrícia Schwarg --------- 0,0 4,0 8,0 24,0 36,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
15/10/1999 

069 Rosimeri Maria da Silva Costa --------- 4,0 8,0 4,0 16,0 32,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
29/04/1978 

071 Adriana Brandt Maldaner --------- 8,0 4,0 8,0 12,0 32,0 Inabilitada conforme Idade 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

item 9.13 do edital  08/05/1982 

052 Cristine Ohlweiler Schmidt --------- 4,0 8,0 4,0 16,0 32,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
19/03/1995 

020 Lisete Lasch Blasi --------- 8,0 4,0 4,0 12,0 28,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
08/11/1970 

032 Jucelene Juraci Biersdorf --------- 4,0 8,0 4,0 12,0 28,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
31/07/1973 

049 Rosemeri Werlang --------- 0,0 12,0 8,0 8,0 28,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
08/05/1980 

027 Charlene Andréia Sott Doerner --------- 4,0 8,0 4,0 12,0 28,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
02/11/1981 

014 Claudia Andreia Stefan Friske --------- 4,0 4,0 8,0 12,0 28,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
24/03/1985 

072 Alessandra Siebert  --------- 4,0 4,0 8,0 12,0 28,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
20/11/1985 

006 Rosane Hoffmann --------- 4,0 4,0 8,0 12,0 28,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
03/11/1987 

087 Camila Geovana Stankowiche de Souza --------- 0,0 8,0 4,0 16,0 28,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
20/10/1990 

073 Micheli Fonseca das Chagas --------- 8,0 8,0 4,0 8,0 28,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
15/03/1992 

081 Bruna Naiane de Lima Maciel --------- 4,0 8,0 4,0 12,0 28,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
24/09/1993 

050 Erci Fimmer Mohr --------- 8,0 8,0 4,0 4,0 24,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
27/10/1972 

039 Arlete Reis --------- 8,0 0,0 8,0 8,0 24,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
02/03/1974 

019 Ivania Schewe da Silva --------- 4,0 12,0 4,0 4,0 24,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
17/01/1984 

082 Graciele Monica Albricht Albuquerque Lopes --------- 4,0 4,0 8,0 8,0 24,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
22/07/1985 

068 Fernanda Carina Gorzelansk --------- 0,0 0,0 8,0 16,0 24,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
10/11/1988 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

038 Ana Paula Muskopf Thiel --------- 4,0 0,0 4,0 16,0 24,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
24/04/1990 

034 Sheila Kresta --------- 8,0 4,0 4,0 8,0 24,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade  
22/01/1991 

013 Luciane Krug --------- 8,0 0,0 8,0 8,0 24,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
23/11/1991 

060 Maria Elena Koch --------- 4,0 0,0 4,0 16,0 24,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
28/04/1994 

080 Claudete Maria Senger Looben --------- 8,0 4,0 4,0 4,0 20,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
01/08/1978 

042 Lucimeire Aparecida de Oliveira --------- 0,0 0,0 4,0 16,0 20,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
12/01/1981 

074 Solange Salete Schneider --------- 4,0 0,0 4,0 12,0 20,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
09/09/1987 

024 Rosemere de Godois --------- 4,0 4,0 4,0 8,0 20,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
15/06/1993 

061 Bruna Daiane da Cruz --------- 4,0 8,0 4,0 4,0 20,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
06/01/1995 

051 Airton Elvis Gorisch --------- 0,0 8,0 4,0 4,0 16,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
31/12/1991 

010 Paloma da Silva Krewer --------- 0,0 4,0 8,0 4,0 16,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
24/01/1994 

064 Maria Nice de Lima --------- 4,0 8,0 0,0 4,0 16,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
06/01/1997 

045 Karina Luiza Schweig --------- 0,0 8,0 0,0 4,0 12,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
03/11/1995 

044 Cassiana Carolina Henick Schmitt --------- 4,0 0,0 4,0 4,0 12,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
26/01/1998 

001 Maria de Fátima da Silva Oliveira --------- --------- --------- --------- --------- ------- 

Desclassificada 
Item 9.6 do edital - 

preenchimento 
incorreto do cartão-

resposta 

---------- 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

041 Neusa Maria Quirino Cardoso --------- --------- --------- --------- --------- ------- 

Desclassificada 
Item 9.18 letra "h" - 

ausência de 
assinatura no cartão-

resposta  

---------- 

011 Tais Maiara Dorn --------- --------- --------- --------- --------- ------- 

Desclassificada 
Item 9.18 letra "h" - 

ausência de 
assinatura no cartão-

resposta  

---------- 

007 Andreia Cristina R. de Moura --------- --------- --------- --------- --------- ------- 

Desclassificada 
Item 9.18 letra "h" - 

ausência de 
assinatura no cartão-

resposta  

---------- 

005 Adriana Paulina de Oliveira --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

048 Adriana Tristão de Souza --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

064 Alexandra Klaus Mundt --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

047 Amanda Lino Molina --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

088 Anair Cristina Petry --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

037 Carla Daiana da Silva --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

086 Eliane Fátima Senger Wommer --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

028 Elisangela Cristina Porzini Yoshida --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

057 Elisângela Rodrigues Ferreira Prianti --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

084 Elizete Senger Barbian --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

085 Enisiane Carine Statkiewicz --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

002 Eva Carolina Seibel Schultz Pagung --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

040 Gilmar Duarte de Andrade --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

083 Ivani Inês Vinciguerra --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

018 Jaíne Dörner --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

090 Jaqueline Janaina Teixeira --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

009 Jaqueline Raaber Müller --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

012 João Adriano Prianti --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

 
 

 
 

035 Juliana Venancio Justino Franciosi --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

046 Leina Joice Seidel --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

043 Maira Luisa Petry --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

059 Márcia Darlene Hasse Wrasse --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

078 Polyana da Silva Pereira --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

056 Rosilene Reginato --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

PROFESSOR 
HABILITAÇÃO EM INGLÊS 

Nº 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO(A) 
PROVA 

DE 
TÍTULOS 

AVALIAÇÃO OBJETIVA 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE LÍNGUA 

PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 

HISTÓRIA E 
GEOGRAFIA 

FUNDAMENTOS 
DA EDUCAÇÃO 

036 Watucy Carla Oliveira --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

PROFESSOR 
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA 

Nº 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO(A) 
PROVA 

DE 
TÍTULOS 

AVALIAÇÃO OBJETIVA 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE LÍNGUA 

PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 

HISTÓRIA E 
GEOGRAFIA 

FUNDAMENTOS 
DA EDUCAÇÃO 

 
070 

 
Sérgio Medina 2,0 16,0 16,0 16,0 12,0 62,0 

 
1º 

 
---------- 

063 Marcela de Meneses Alfonso --------- 12,0 16,0 8,0 12,0 48,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

---------- 

055 Adriana Lemes --------- 4,0 4,0 8,0 20,0 36,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
19/07/1976 

004 Gisele Láis Groeler Besen --------- 12,0 8,0 4,0 12,0 36,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
01/10/1990 

016 Andrea Setsuko Fortuna Tomita --------- 0,0 8,0 8,0 16,0 32,0 Inabilitada conforme ---------- 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

 
 

item 9.13 do edital  

031 Luci Vesohoski --------- 8,0 4,0 4,0 12,0 28,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
02/09/1973 

053 Gustavo Hepp --------- 8,0 8,0 4,0 8,0 28,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
10/02/1991 

054 Jennyffer Alves Gomes --------- 4,0 8,0 8,0 8,0 28,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
05/09/1994 

033 Graciele Stolarki --------- 4,0 0,0 8,0 8,0 20,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

---------- 

062 Patricia Borges Zwicker --------- 4,0 4,0 0,0 8,0 16,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
13/06/1991 

091 Andreia Cristine Becker --------- 4,0 0,0 4,0 8,0 16,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
21/10/1995 

066 Patric da Silva --------- 4,0 4,0 4,0 4,0 16,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
14/01/1997 

079 Edmundo da Silva Santana --------- 0,0 0,0 4,0 4,0 8,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

--------- 

021 Sandra Cristina Ruschel --------- --------- --------- --------- --------- ------- 

Desclassificada 
Item 9.18 letra "h" - 

ausência de 
assinatura no cartão-

resposta  

---------- 

015 Nathana Caroline Berghofer --------- --------- --------- --------- --------- ------- 

Desclassificada 
Item 9.18 letra "h" - 

ausência de 
assinatura no cartão-

resposta  

---------- 

077 Dayane Cristina de Souza --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

029 Ilma Vilma Cabelho Fernades --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

025 Karina Maioli Bohn Prass --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

026 Lizete Wasem Walter --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

 

EDUCADOR INFANTIL 

Nº 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO(A) 
PROVA 

DE 
TÍTULOS 

AVALIAÇÃO OBJETIVA 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE LÍNGUA 

PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 

HISTÓRIA E 
GEOGRAFIA 

FUNDAMENTOS 
DA EDUCAÇÃO 

046 Sandra Jaqueline Rodrigues da Silva Kleis 0,0 12,0 16,0 12,0 28,0 68,0 1º ----------- 

055 Karen Cristina Rosler NAP 16,0 16,0 4,0 28,0 64,0 2º ----------- 

017 Sidney Romualdo Ribeiro 2,0 16,0 16,0 4,0 24,0 62,0 3º 
Idade  

23/02/1988 

018 Cynthia Natalli Boroski Strohschein 2,0 16,0 16,0 4,0 24,0 62,0 4º 
Idade 

04/04/1997 

010 Camila Lemmertz 5,0 16,0 16,0 4,0 20,0 61,0 5º  
Idade 

05/09/1995 

030 Rebeca Fernanda Michaelsen 1,0 16,0 12,0 8,0 24,0 61,0 6º  
Idade 

24/07/2000 

040 Tatiana Magali Beier Fulber 0,0 16,0 12,0 8,0 24,0 60,0 7º 
Idade 

17/06/1981 

077 Jéssica Daiane Machado Tischer 3,0 16,0 16,0 8,0 16,0 59,0 8º  
Idade 

08/04/1995 

065 Debora Caroline Fredrich 3,0 12,0 16,0 4,0 24,0 59,0 9º 
Idade 

04/04/1998 

054 Aline Lucia Werlang Langer 1,0 16,0 16,0 4,0 20,0 57,0 10º 
Idade 

24/09/1993 

060 Taís Cristiane Michelson 1,0 12,0 16,0 8,0 20,0 57,0 11º 
Idade 

05/03/1999 

012 Noeli Bugay 4,0 8,0 12,0 8,0 24,0 56,0 12º 
Idade 

12/08/1981 

088 Francielle Nunes Siqueira NAP 16,0 12,0 4,0 24,0 56,0 13º 
Idade 

22/04/1986 

025 Alzira Barp NAP 8,0 12,0 8,0 24,0 52,0 14º  
Idade 

12/06/1959 

023 Salete Alves Baltazar NAP 12,0 12,0 12,0 16,0 52,0 15º Idade 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

06/10/1990 

090 Emanuele Karime Zimmermann NAP 12,0 16,0 12,0 12,0 52,0 16º  
Idade 

31/01/1992 

069 Ariane Hartwig Allebrandt 0,0 12,0 12,0 8,0 20,0 52,0 17º 
Idade 

18/01/1998 

079 Maysa Aimê Grams Bach 0,0 12,0 16,0 8,0 16,0 52,0 18º 
Idade 

29/10/2001 

073 João Henrique Guedes --------- 12,0 12,0 8,0 16,0 48,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
20/02/1967 

031 Sueli de Lima Souza --------- 8,0 8,0 8,0 24,00 48,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
25/07/1978 

064 Solange Lucia Henz dos Santos --------- 16,0 8,0 8,0 16,0 48,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
11/01/1979 

047 Giovana de Lima Schneider --------- 16,0 8,0 4,0 20,0 48,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital 

Idade 
27/09/1997 

005 Maiara Caroline Rodrigues Lima --------- 12,0 12,0 12,0 12,0 48,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
08/10/1997 

020 Fernanda Messias Lindner  --------- 12,0 12,0 8,0 16,0 48,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade  
31/03/1998 

074 Traudi Inês Redel Bullmann --------- 16,0 8,0 4,0 16,0 44,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
06/12/1970 

011 Roseli da Silva Moraes Krindges --------- 12,0 8,0 4,0 20,0 44,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
24/03/1975 

081 Edna Vaz Battistella --------- 16,0 16,0 0,0 12,0 44,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
13/12/1978 

006 Carla Marines Lasch de Melo --------- 16,0 8,0 4,0 16,0 44,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
26/06/1979 

032 Valdinéia Miranda --------- 8,0 8,0 12,0 16,0 44,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
25/06/1980 

051 Ana Paula Noé Martini --------- 16,0 12,0 4,0 12,0 44,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
26/09/1985 

078 Luana Fano da Silva Siqueira --------- 16,0 12,0 4,0 12,0 44,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
03/10/1990 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

086 Charlise Luzia Lautenchleger --------- 16,0 8,0 8,0 12,0 44,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
06/06/1996 

076 Lara Goes de Paula --------- 8,0 4,0 8,0 24,0 44,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
27/09/1996 

007 Lidia de Brito Fornos --------- 12,0 12,0 4,0 16,0 44,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
17/06/1997 

058 Aline Maria Wonsoski --------- 16,0 8,0 4,0 16,0 44,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
13/05/2001 

036 Vitória Fülber  --------- 12,0 12,0 0,0 20,0 44,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
30/06/2001 

035 Lorrayne Stelter de Mesquita --------- 16,0 4,0 8,0 16,0 44,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
28/09/2001 

041 Ilaine Weber  --------- 12,0 12,0 4,0 12,0 40,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
15/09/1970 

013 Janice Koch de Freitas --------- 12,0 8,0 4,0 16,0 40,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
09/04/1976 

033 Elaine Wünsch Trindade --------- 16,0 8,0 4,0 12,0 40,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
11/09/1977 

049 Luciane Fernanda Keller --------- 12,0 4,0 8,0 16,0 40,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
14/10/1977 

063 Karina Manueli Bianchini  --------- 16,0 12,0 0,0 12,0 40,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
14/10/1982 

087 Cristini de Oliveira Correia Weimer --------- 8,0 8,0 8,0 16,0 40,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
02/10/1986 

042 Katia Graciela Heck --------- 8,0 12,0 4,0 16,0 40,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
02/11/1987 

043 Francieli Aparecida Pinheiro de Quadra --------- 8,0 16,0 0,0 16,0 40,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
05/11/1987 

057 Flavia Gois da Silva --------- 16,0 8,0 4,0 12,0 40,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
30/08/1990 

028 Danielle Tesche Cabreira --------- 16,0 12,0 4,0 8,0 40,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
22/08/1991 

089 Laíse Rafaela Stechechen Tcatch --------- 12,0 4,0 12,0 12,0 40,0 Inabilitada conforme Idade 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

item 9.13 do edital  04/06/1992 

072 Thalia Vanessa Wiest Zastrow --------- 12,0 12,0 0,0 16,0 40,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
20/06/1997 

062 Patrícia Ramos dos Santos --------- 16,0 12,0 4,0 8,0 40,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
02/03/1998 

045 Marlise Jania Johann da Silva --------- 8,0 12,0 8,0 12,0 40,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
06/10/1999 

039 Mariane Carine Scharnetzki --------- 12,0 12,0 0,0 16,0 40,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
12/01/2000 

061 Vanessa Layter --------- 16,0 0,0 4,0 20,0 40,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
02/07/2001 

008 Maria de Lourdes Mayer Moellmann --------- 8,0 0,0 8,0 20,0 36,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
20/06/1963 

021 Novebrina Alves de Brito --------- 8,0 4,0 12,0 12,0 36,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
19/04/1970 

034 Vivian Alexandra Wilke --------- 8,0 8,0 4,0 16,0 36,0 
Inabilitada conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
08/12/1980 

084 Fernanda Luiza Neuberger Becker --------- 12,0 8,0 4,0 12,0 36,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
27/05/1991 

085 Jéssika Fernanda Vater --------- 12,0 8,0 4,0  12,0 36,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
22/08/1992 

066 Diane Karoline de Souza Kist --------- 8,0 4,0 8,0 16,0 36,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
10/01/1994 

070 Camila Aguilar da Roza --------- 12,0 8,0 4,0 12,0 36,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
02/05/1997 

004 Naize Cristina Acker --------- 12,0 8,0 4,0 12,0 36,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
28/04/1998 

029 Milena Maria Niendicker --------- 12,0 8,0 0,0 16,0 36,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
16/10/1998 

037 Shirlei Danielle de Jesus --------- 12,0 8,0 4,0 12,0 36,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
05/04/2001 

075 Vanda da Silva Suptitz --------- 12,0 4,0 8,0 8,0 32,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
29/08/1963 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

015 Danieli Gerke Fernandes --------- 8,0 4,0 4,0 16,0 32,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
10/04/1984 

022 Aline Cristina Balthazar --------- 12,0 8,0 4,0 8,0 32,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
27/11/1992 

044 Jéssica Doerner --------- 8,0 4,0 4,0 16,0 32,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
22/05/1994 

053 Samanta Santos da Silveira --------- 12,0 4,0 8,0 8,0 32,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
29/06/1998 

071 Dagmar Gerke Retka --------- 8,0 4,0 4,0 12,0 28,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
18/01/1975 

024 Adriana de Jesus Alves Gonçalves de Jesus --------- 8,0 4,0 4,0 12,0 28,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
13/02/1977 

002 Lindaura Gonçalves de Jesus Petry --------- 12,0 8,0 0,0 8,0 28,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
21/12/1977 

082 Monica Simone Erd --------- 8,0 4,0 0,0 16,0 28,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
21/04/1982 

068 Emily Karine Cardoso --------- 8,0 4,0 4,0 12,0 28,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
02/01/1998 

059 Luana Tais Reinke --------- 12,0 4,0 0,0 12,0 28,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
01/04/2001 

016 Janice Baumgardt --------- 8,0 0,0 0,0 16,0 24,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

---------- 

014 Izabel Ferreira dos Santos --------- 8,0 0,0 4,0 8,0 20,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
21/07/1973 

038 Nayane de Lima Santos --------- 8,0 4,0 4,0 4,0 20,0 
Inabilitado conforme 
item 9.13 do edital  

Idade 
05/05/1998 

067 Bruna Caroline Barbosa --------- --------- --------- --------- --------- ------- 

Desclassificada 
Item 9.18 letra "h" - 

ausência de 
assinatura no cartão-

resposta  

---------- 

001 Fernanda Ferreira dos Santos  --------- --------- --------- --------- --------- ------- 
Desclassificada 

Item 9.18 letra "h" - 
---------- 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

 

usência de 
assinatura no cartão-

resposta  

080 Kelly Galdina da Silva --------- --------- --------- --------- --------- ------- 

Desclassificada 
Item 9.18 letra "h" - 

ausência de 
assinatura no cartão-

resposta  

---------- 

026 Ana Karine Becker de Andrade --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

050 Andressa Luana Hardt --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

003 Angela Karina Schulz Pootz --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

056 Giovanna Carolina Regner --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

048 Matiela Angelina Franciosi --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

019 Sara de Toni Irala --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

052 Silvana Becker --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

083 Sirlei da Silva Soares --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 

009 Tatiane Blanger Sperb --------- --------- --------- --------- --------- ------- Ausente ---------- 


